令和７年３月１８日

 保護者の皆様

                                  朝来市立朝来中学校

                                  校長 小 西 浩 司

令和７年度主な学校行事等について（お知らせ）

 春分の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝にて、お過ごしのこととお喜び申し上げま

す。平素は、本校の教育活動推進にあたり多大なご理解とご支援を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、令和７年度の学校行事を下記の通り計画しています。

つきましては、ご理解ご協力いただきますようお願いいたします。

記

１ 学校行事

（１）家庭訪問         実施いたしません。４月２３日（水）午後に担任及び学年職員

が自宅の場所を確認に回ります。保護者の方の対応は不要です。

年度当初に担任との面談を希望される方は別途調整します。

（２）授業参観及びＰＴＡ総会  ５月９日（金）午後

※ＰＴＡ総会はさくら連絡網による書面決議で行います。

（３）体育祭         １０月２５日（土）午前中開催

予備日２６日（日） 振替休業日１０月２７日（月）

（４）文化祭         １０月 ２日（木） ささゆりホールで開催

（５）わくわくオーケストラ教室（１年生） ６月 ３日（水）午後公演 県立西宮芸術文化センター

（６）鉱石の道体験学習（１年生）６月 ５日（木）か６日（金）で調整中

（６）トライやる・ウィーク（２年生）   ６月 ２日（月）～ ６月 ６日（金）

（７）修学旅行（３年生）    ６月 ５日（木）～ ６月 ７日（土） 東京方面

※３年生のみ振替休業日６月９日（月）

（８）進路説明会        ６月中に実施予定

（９）卒業式          ３月１０日（火）

（10）私立入試（兵庫・京都）  ２月１０日（火）

（11）公立推薦・特色入試    ２月１６日（月） 合格発表 ２月２０日（金）

（12）県立特別支援学校入試   ２月１９日（木） 合格発表 ２月２７日（金）

（13）公立一般入試       ３月１２日（木） 合格発表 ３月１９日（木）

２ 部活動（中体連及び吹奏楽連盟主催・共催の主な大会日程）

  （１）但馬中学校オープン戦  ４月１２日（土）野球（～4/13・4/19）

                   １９日（土）テニス団体

                   ２０日（日）テニス個人

                   ２６日（土）バレー・剣道（4/27）

  （２）但馬中学校総体     ７月 ５日（土）テニス（男個・女団）・野球・剣道

                    ６日（日）テニス（男団・女個）・野球・剣道

                   １９日（土）バレー（7/20）・野球（7/12/13）

  （３）県中総体        ７月２６日（土）西播・中播地区会場（～３０日）

  （４）但馬中学校新人    １０月 ４日（土）テニス団体・野球（10/5・10/11・10/12）

                   １１日（土）テニス個人・剣道

                   １２日（日）剣道

                   １８日（土）バレー

 （５）吹奏楽コンクール    ６月１５日（日）但馬吹奏楽祭（豊岡市民会館）

７月２７日（日）但馬吹奏楽コンクール（豊岡市民会館）

                ８月１７日（日）奏法講習会（日高地区コミュニティセンター）

               １２月２７日（土）但馬アンサンブルコンテスト（YB ファブ）

３ 定期考査並びに実力テスト等

  （１）進級テスト       ４月１０日（木）２・３年進級テスト

                   １４日（月）・１５日（火）１年生進級テスト

  （２）定期考査        ５月２２日（木）～２３日（金）１学期中間考査

                 ６月２５日（水）～２７日（金）１学期期末考査

                １０月１６日（木）～１７日（金）２学期中間考査

               １１月２６日（水）～２８日（金）２学期期末考査

                 ２月２４日（火）～２６日（木）学年末考査

  （３）実力テスト等      ７月１６日（水）・ １７日（木）全学年実力テスト

                 ９月 ２日（火）全学年課題テスト

                 １月 ８日（木）１・２年課題テスト/３年３学期中間考査

                         ※上記日程以外にも３年生は実施予定です。

                 ３月１２日（木）１・２年模擬入試

  （４）全国学力学習調査    ４月１７日（木）国語・数学・理科

４ 期末三者面談

  （１）１学期三者面談     ７月１４日（月）・１５日（火）・１６日（水）全午後

  （２）２学期三者面談    １２月１７日（水）・１８日（木）・１９日（金）全午後

  （３）３年生進路面談     １月１３日（火）午後・１４日（水）午後

５ その他

（１）国際交流協会       受入 ５月１１日（日）～１９日（月）

渡米 ８月 １日（金）～ ８日（金）

（２）たたらぎダム湖マラソン  ６月 １日（日）

（３）夏休み登校日       ８月２０日（水）

                ８月１６日（土）の「あさご夏祭り」清掃ボランティアは

                夏休み前に参加者を募集して実施する予定です。

〇上記内容は令和７年２月１４日現在の予定です。

〇変更等がありましたら、学年通信や学級通信、ＨＰやさくら連絡網等でお知らせ致します。